
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
Číslo objednávky objednatele: N23-5610-0065 č.j.: 13435/2023-SŽ-OŘ BNO-SEE

CES E639-S-2232/2023

uzavřenoá podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu

Objednatel: TORAMOS, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. 
zn. C 12361 ^
Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín 
IČ 619 44 327, DIČ CZ61944327
zastoupena Ing. Romanem Sztefekem, jednatelem společnosti 
představenstva

jako „Objednatel" na straně jedné

Dodavatel: Správa železnic, státní organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
A  48385
Dlážděná 1003/7t 110 00 Praha 1 -Nové Město 
IČ 70994234, DIC CZ70994234
zastoupena Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

jako „Dodavatel" na straně druhé

1. Popis skutkového stavu

1.1. Sm luvní strany uzavřely dne 18.05.2023 Smluvní objednávku č. N23-5610-0065, jejím ž předmětem 
bylo zajištění pracoviště pro schválené výluky dle požadavků stavby k zajištění sanace mostu přes 
trať u zastávky Popovice u Rajhradu a zajištění a dodání montážní plošiny a personálu k zajištění 
pracoviště.

1.2. Zhotovitel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS").

1.3. Sm luvní strany shodně konstatují, že Objednávka byla uveřejněna dne 30.05.2023 v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Plnění z objednávky ale proběhlo již 
k 22.05.2023 -  27.05.2023. V  době od 22.05.2023 do 30.05.2023 nebyla platná Objednávka účinná.

1.4. V  zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Objednávky, s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Objednávky již od 22.05.2023 a 
v souladu s jejím  obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neúčinnosti Objednávky, sjednávají sm luvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Sm luvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
Objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Dohody. Lhůty se rovněž řídí původně 
sjednanou Objednávkou.

2.2. Sm luvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané Objednávky 
považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé sm luvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.



2.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé sm luvní strany a jednala 
v dobré víře.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru sm luv podle ZRS a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dohody, je jí ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Dohody.

3.2. Dodavatel se tímto zavazuje druhé sm luvní straně k neprodlenému uveřejnění této Dohody a její 
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

3.3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této Dohodě, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena elektronicky a podepsána 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.

3.6. V  případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se sm luvní strany zavazují 
přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů, které se na ně vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit druhé straně.

3.7. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé 
sm luvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Objednávka č. N23-5610-0065

Objednatel: Dodavatel:

Datum: 2023.05.31
31 .OS.2023

Ing. Roman Sztefek Ing. Libor Tkáč, MBA
jednatel společnosti ředitel Oblastního ředitelství

Brno



TOPAM OS
ČL EN  S K U P I N Y  E N T E R I A

ODBĚRATEL

OBJEDNÁVKA ČÍSLO N2B-5610-0065

ZAKÁZKA ČÍSLO 5610/23/012
Sanace mostu přes trať u zastávky Popovice u Rajhradu

DODAVATEL

TORAMOS, s.r.o.
Tovární 1001/129
73701 Český Těšín IČO 61944327

DIČ CZ61944327
Společnost zapsána v OR vedeném Krajským soudem v
Ostravě pod značkou C 12361
Datum vystavení: 17. 5. 2023
Termín plnění od-do: 22. 5. 2023 - 27. 5. 2023

Na faktury vždy uvádějte číslo objednávky a zakázky! 
Adresa pro zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace

Dlážděná 1003/7
11000 Praha 1, Nové Město IČO 70994234

DIČ CZ70994234

Místo plnění:

Forma úhrady: Převodním příkazem
Platební podmínky: 30 dní od data doručení faktury
Měna: CZK

OZNAČENÍ A POPIS PLNĚNÍ:

Objednávám u Vás zajištění pracoviště pro schválené výluky dle požadavků stavby k zajištění sanace mostu přes trať u zastávky 
Popovice u Rajhradu. Dále prosím o zajištění a dodání montážní plošiny a personálu potřebného k zajištění pracoviště.

ROV 33012 C - 22.-24.5.2023 od 9:00-13:00 
ROV 33034 C - 25.-27.5.2023 od 9:00-13:00

Kontaktní osoba: te k li

Specifikace plnění Mj Množství Cena/Mj bez DPH
MVTV hod. 24,00 3 350,00
Plošina den 6,00 2 000,00
Pracovní četa, 4 lidi hod. 24,00 670,00
Technický dohled hod. 24,00 790,00

Jednotkové ceny uvedené v objednávce jsou závazné, celková cena bude fakturována podle skutečně dodaného a převzatého 
množství, které je v objednávce uvedeno pouze orientačně.

Potvrzenou objednávku prosím obratem vraťte!
V případě, že dodavatel nepotvrd í tu to  objednávku do 7 dnů od jejího obdržení, považujeme tu to  objednávku (návrh sm louvy) za 
odm ítnutou. Strany potvrzují, že souhlasí s tím , že objednávku lze potvrdit také emailem  zasláním zpět na em ailovou adresu objednatele. 
Dále se má za to, že objednávka je potvrzena v případě, že dodavatel začne podle objednávky plnit, aniž by jl potvrdil (přijetí objednávky na 
základě tzv. konkludentn ího souhlasu). Nedílnou součástí té to  objednávky jsou sm luvní ujednání objednávky uvedené na další straně 
objednávky.

Vystavil:
Telefon:
Email:

podpis odběratele

Přijal: 1 8  * 05 '  2023
Telefon:

podpis dodavatele datum

Objednávka č. N23-5610-0065 Strana 1/2
© -=Zpracováno informačním  systém em  ES09 , www.eso9.cz=-



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY
Ceny v objednávce jsou vždy uvedeny bez DPH.
Dodavatel plátce DPH k nim účtuje DPH v zákonem stanovené výši. Dodavatel neplátce DPH tuto daň neúčtuje.
Dodavatel je oprávněn fakturu vystavit v listinné i elektronické podobě, nicméně odběratel preferuje faktury vystavené a 
doručené v elektronické podobě. V případě el. faktury je dodavatel povinen dodržet Závazné podmínky pro příjem 
elektronických faktur dostupné na https://www.enteria.cz/dulezite-dokumenty/. V případě, že odběratel nedodrží náležitosti 
uvedené v odkazovaném dokumenty, nemusí být faktura považována za řádně doručenou a dodavateli nevzniká nárok na 
úhradu fakturované částky.

Pokud v této objednávce není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném 
znění a Ostatními ujednáními uvedenými na poslední straně této objednávky.

V důsledku uzavření smluvního vztahu mezi stranami dochází ke zpracování osobních údajů.
Informace o zpracování osobních údajů jsou uveřejněny na internetových stránkách objednatele:

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
V případě, že je součástí plnění dodávka výrobků, je dodavatel povinen doložit prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších změn, jakož i předpisů souvisejících, a to ke každému dodanému výrobku 
zvlášť. Toto prohlášení o shodě se považuje za závazný doklad. Dále je dodavatel dle požadavků objednatele povinen doložit k 
dodanému výrobku další příslušné atesty a zkoušky dle ČSN, příp. jinou vyžádanou dokumentaci;

Přílohou fakturace na základě této objednávky musí vždy být zástupcem objednatele potvrzený doklad o skutečném množství 
poskytnutého plnění (dodací list, přejímací protokol, výkaz práce, potvrzení o délce nájmu apod.).

V případě, že jsou součástí plnění stavební práce a služby, dodavatel se zavazuje:

- plnit ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění dle pozdějších změn, a další související právní 
předpisy. V případě, že dodavatel nesplní povinnosti dle těchto předpisů, nese plnou odpovědnost a případné postihy;

- dodržovat právní předpisy upravující ochranu životního prostředí, nakládání s odpady a ekologickou prevencí všemi 
osobami zdržujícími se s jeho vědomím na místě plnění;

- postupovat při plnění objednávky tak, aby v důsledku jeho činnosti nedošlo k poškození životního prostředí (zejména ke 
kontaminaci půdy, vody a k poškození vegetačních prvků);

- odstranit na vlastní náklady veškeré odpady a obaly, které vzniknou v důsledku jeho činnosti, a to v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě odstranění odpadů svépomocí je dodavatel povinen objednateli v termínu plnění předložit 
doklady o odstranění odpadů (kopie vážních lístků a evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu). Po dohodě 
může toto provést objednatel za úplatu. Pro shromáždění kapalných odpadů zajistí dodavatel uzavíratelné nepropustné 
nádoby;

- nepoužívat montážní mechanismy a zařízení s únikem ropných provozních náplní nebo jiných nebezpečných látek. Všechny 
mechanismy smí používat pouze s platnou revizní prohlídkou a kontrolou;

- zajistit péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP), hygienu práce (HP), požární ochranu (PO) a ochranu životního
prostředí (ŽP) a provádět práce v souladu s ustanoveními obecně platných právních a ostatních předpisů a technických
norem;

- zajistit plnění povinnosti vyplývajících s platných právních předpisů v oblasti BOZP, HP, PO a ŽP při činnosti svých 
pracovníků a poddodavatelů na staveništi objednatele, za plnění poskytnutá poddodavateli dodavatel odpovídá tak, jako 
by je prováděl sám;

- písemně předat objednateli dokument o identifikaci nebezpečí, hodnocení a řízení rizik plynoucích z provádění sjednaného 
plnění či plynoucích z jeho činnosti;

- vybavit na své náklady své pracovníky požadovanými a předepsanými OOPP a zajistit jejich používání;

- zajistit prokazatelné seznámení svých pracovníků a poddodavatelů se staveništěm a zásadami bezpečného chování na
daném pracovišti a prokazatelné seznámení s možnými riziky ohrožení jejich života a zdraví;

- zajistit splnění požadavků na odbornou a zdravotní způsobilost fyzických osob konajících práce na staveništi;

- neprodleně nahlásit každý pracovní úraz svého zaměstnance, k němuž dojde na staveništi zástupci objednatele a seznámit 
ho s výsledky šetření takového úrazu.

Objednávka č. N23-5610-0065 Strana 2/2
-^Zpracováno informačním systémem ES09 , www.eso9.cz=-

https://www.enteria.cz/dulezite-dokumenty/

		2023-05-31T07:36:43+0000




